
 

 

 

 

 

 

 

 

 

КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25 февраль 2020й № 11-1          25 февраля 2020г. 

 

 

 

Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на 

территории сельского поселения Покровский сельсовет Муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан 

 

Во исполнение Федеральных законов «О мобилизационной подготовке и 

мобилизации в Российской Федерации», «Об обороне» и постановления суженного 

заседания Администрации Муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан № 07/СЗ от 10.05.2017 г. «Об обеспечении проведения 

мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального 

района Благовещенский район Республики Башкортостан», в целях проведения 

оповещения, сбора и отправки людских и транспортных мобилизационных 

ресурсов, приписанных к войсковым частям на пункты сбора военного 

комиссариата города Благовещенск и Благовещенского района Республики 

Башкортостан (далее - военный комиссариат), Администрация сельского поселения 

Покровский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать при администрации сельского поселения Покровский  сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан - Штаб 

оповещения и пункт сбора муниципального образования (далее - ШОиПСМО), 

для проведения оповещения, сбора и отправки людских и транспортных 

мобилизационных ресурсов, приписанных к войсковым частям на пункты сбора 

военного комиссариата. 

2. Штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования разместить 

в помещении здания администрации сельского поселения. 

3. Утвердить состав Штаба оповещения и пункта сбора муниципального 

образования: (согласно именного списка) 

1) Управление штаба оповещения: 

- начальник штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования - 

Глава администрации сельского поселения Покровский сельсовет 

муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан. 

- уполномоченный военного комиссариата. 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАИЫ 

БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН 

ПОКРОВСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ 

БИЛЭМЭИЕ ХАКИМИЭТЕ 

 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ПОКРОВСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 



2) Отделение оповещения: 

- технический работник по оповещения - 1 чел 

- посыльный – 2  чел. (количество определяется в зависимости от 

количества оповещаемых и количества маршрутов оповещения) 

3) Отделение сбора и отправки мобилизационных ресурсов: 

- технический работник отделения сбора и отправки - 1 чел 

- сопровождающие (старшие) команд -   2  чел. (количество определяется в 

зависимости от количества отправляемых команд) 

4.  Личный состав Штаба оповещения и пункта сбора муниципального 

образования подобрать из наиболее сознательных граждан, работников 

администрации сельского поселения, учебных заведений, организаций, из числа 

граждан, не призываемых по мобилизации. Совместно с военным комиссариатом 

провести с личным составом тренировочные занятия путем изучения обязанностей 

и проведением практических тренировок по оповещению, сбору и поставке 

мобилизационных ресурсов на пункты сбора военного комиссариата. 

5. Совместно с военным комиссариатом разработать документы штаба 

оповещения и пункта сбора муниципального образования и представить их на 

утверждение военному комиссару города Благовещенск и Благовещенского района 

Республики Башкортостан. Ответственным лицом за своевременное и качественное 

исполнение документов штаба оповещения назначить – управляющий делами 

сельского поселения  Покровский сельсовет – Куприянова Валентина Петровна 

6. Карточки первичного учета (персональные повестки) на предназначенных 

граждан в команды (партии) выделить в отдельный раздел картотеки и 

поддерживать в постоянной готовности для оповещения граждан. 

7.  Совместно с военным комиссариатом ежемесячно проводить уточнение 

именных списков граждан предназначенных в команды (партии) и призываемых на 

военную службу в период мобилизации и в военное время. 

8. Ежемесячно проводить уточнение документов Штаба оповещения и пункта 

сбора муниципального образования. 

9.  Доставку граждан, призываемых на военную службу при мобилизации и в 

военное время с территории сельского поселения производить в установленные 

сроки на пункты сбора военного комиссариата. При планировании доставки 

граждан пребывающих в запасе на пункты сбора военного комиссариата учитывать 

поправку во временных параметрах с учетом зимних условий, бездорожья, 

распутицы. 

10. Постановление Администрации сельского поселения Покровский 

сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 

Башкортостан от 17 мая 2017года № 24 считать утратившим силу. 

11.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Покровский 

Сельсовет муниципального района 

Благовещенский район 

Республики Башкортостан                                                                  И.Ф.Баянов 


	КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 февраль 2020й № 11-1           25 февраля 2020г.
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:



